
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

1 

Kód: SR/29/2020 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Dodatek č. 1 k SR/20/2020 - Zásady studentské grantové soutěže 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 5. 11. 2020 

Účinnost od: 5. 11. 2020 

Vydává: Rektor 

Zpracoval: Rektor 

Spolupracoval: Referát prorektora pro tvůrčí činnosti 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Prorektoři, Děkani fakult, Ředitel UNI, Proděkani pro tvůrčí činnosti  

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D., v.r. 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Tímto dodatkem se upravuje směrnice rektora č. 20/2020 – Zásady studentské grantové soutěže 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

ČÁST DRUHÁ 

OBSAH ÚPRAVY  

 

a) V článku 4 Přihlášky projektů, jejich hodnocení a schválení se mění odstavec 2, 

písmeno fe), který nově zní takto: 

 

Doplňkové náklady  

Doplňkové (režijní) náklady (např. administrativní náklady, náklady na energie  

a služby), nesmí přesáhnout 20% z celkových neinvestičních nákladů na projekt.  

 

 

b) V článku 5 Změny v průběhu řešení se mění odstavec 2, který nově zní takto: 

 

O změny v průběhu řešení projektů žádá řešitel nebo garant Hodnoticí komisi příslušné 

organizační jednotky, která žádost společně se svým stanoviskem předá Komisi IGA a ta ji 

postoupí se svým vyjádřením rektorovi, v následujících případech nejpozději do 30. září 

příslušného kalendářního roku. Pro projekty řešené v roce 2020 se s ohledem na výskyt nemoci 

COVID-19 a s tím spojená opatření posouvá výše uvedený termín do 30. listopadu 2020. Jedná 

se o následující změny: 

 

a) předčasné ukončení řešení;  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

b) změna výše celkových osobních nákladů a stipendií;  

c) podstatná změna struktury financí projektu v ostatních nákladových položkách (přesahující 

20 % celkového rozpočtu projektu pro daný rok řešení);  

d) změna výše celkových nákladů projektu přesahující 5 % z přidělených prostředků; 

e) vrácení finančních prostředků; f) změna řešitele nebo garanta;  

g) hrubé porušení směrnice rektora Zásady studentské grantové soutěže UTB v platném znění.  

 

Ostatní změny, o které není nutno žádat, musí být řádně zdůvodněny v dílčí nebo závěrečné 

zprávě. 

 

Ostatní ustanovení směrnice rektora č. 20/2020 zůstávají beze změny. 

 


